
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行：天瀬公民館 

〒879-4201 日田市天瀬町桜竹 671-2 

�����0973(57)8212 ���	
��
0973(57)9151 

HP: http://www.hita-k.org/amagase/ 

【天瀬地区の人口・世帯数】（R6.11.30 現在） 

人口：3,742 人 世帯数：1,859 世帯 
令和7年1月1日発行 第１２９号 

©がくげい 

今後の予定 

 

06 日（月） 仕事始め 

08 日（水） サークル笑顔五馬 

12 日（日） 20 歳のつどい 

14 日（火） サークル笑顔東溪 

15 日（水） あまがせ笑楽康 

22～24 日  パソコン教室 

25 日（土） team あまがせ 

27～28 日  パソコン教室 

28 日（火） 料理教室 

29 日（水） あまがせ笑楽康 

受講生募集！ 

 
 
e
a
m

あ
ま
が
せ
は
䣍
11
月
30
日
䥹
土
䥺 

 
 

に
バ
ス
研
修
で
久
留
米
市
に
あ
り
ま

す
福
岡
県
青
少
年
科
学
館
と
鳥
類
セ
ン
タ

䤀
へ
と
行
䣬
て
き
ま
し
た
䣎 

 

科
学
館
で
は
プ
ラ
ネ
タ
リ
ウ
ム
他
䣍

様
々
な
体
験
コ
䤀
ナ
䤀
に
て
科
学
を
楽
し

み
な
が
ら
学
び
䣍
鳥
類
セ
ン
タ
䤀
で
は
鳥

イ
ン
フ
ル
エ
ン
ザ
の
た
め
一
部
見
学
が
出

来
な
か
䣬
た
も
の
の
動
物
コ
䤀
ナ
䤀
や
遊

具
コ
䤀
ナ
䤀
で
時
間
い
䣬
ぱ
い
楽
し
ん
で

き
ま
し
た
䣎 

 

残
り
わ
ず
か
と
な
り
ま
し
た
が
全
部
参

加
し
て
䣍
た
く
さ
ん
経
験
し
ま
し
䣯
う
！ 

新年あいさつ 
天瀬公民館運営委員会 

会 長 森髙 重春 

 

新年明けましておめでとうございます。皆様におかれましては良き新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。 

昨年は能登半島地震はじめ多くの災害に見舞われたほか、世界情勢も混沌としましたが、一方でパリ

オリンピックでの日本代表の活躍、被団協がノーベル平和賞を受賞するなど明るいニュースもありました。 

11月には第18回あまがせ公民館まつりを開催しました。天候にも恵まれ多くの方々にご来場していただき、

賑やかな公民館まつりの姿を見ることが出来ました。このように公民館活動が充実して行われることは地域の

活性化、住民同士の繋がりを深めるためには重要なことと考えます。 

公民館と致しましても地域の諸団体等と連携し、天瀬地区を楽しく住みやすい地域にするべく活動を推

進していきたいと思っております。 

今後とも皆様のご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。新しい年が希望に満ちた年でありますよ

うにご祈念申し上げ、新年のご挨拶にかえさせていただきます。 

要 綱 

日 時：1 月 22～24・27～28 日【５日間】19 時～21 時 

定 員：8 名 

講 師：横尾正治先生 

内 容：パソコンを使った動画・画像編集を中心に学びます 

準備物：お持ちのパソコン・筆記用具（パソコンをお持ちでない方はご相談下さい） 

参加費：未定（※後日受講生にご連絡します） 

受講希望者の方は天瀬公民館までお申し込み下さい 

天瀬公民館では、下記の日程にて『パソコン教室』を開催

します。 

パソコンのスキルアップをしたい方は、これを機会にチャ

レンジしてみませんか？ 

こ
ち
ら
の
Q

R
コ
ᶌ
ド
か
ら

で
も
申
し
込
み
が
出
来
ま
す 

ｔeam あまがせ 

 

年末年始のお知らせ 
 

 12 月 28 日（土）から 1 月 5 日（日）

の期間は休館させて頂きます。 

 新年は 1 月 6 日（月）から 

通常通り開館いたします。今後 

とも天瀬公民館をよろしくお願 

いいたします。 

ｔ 

人権講演会 

 
 

月
13
日
䥹
水
䥺
䣍
振
興
局
と
の 

 
 

共
催
で
矢
野
大
和
さ
ん
を
講

師
に
迎
え
男
女
共
同
参
画
を
中
心

に
人
権
講
演
会
を
行
い
ま
し
た
䣎 

話
し
は
矢
野
さ
ん
な
ら
で
は
の

笑
い
を
採
り
入
れ
つ
つ
分
か
り
や

す
い
講
演
会
で
し
た
䣎 

 

ま
た
12
月
５
日
䥹
木
䥺
に
は
五

馬
中
学
校
と
の
共
催
で
歌
手
の
ｍ

ｏ
ｎ
さ
ん
こ
と
高
橋
亜
美
さ
ん
を

講
師
に
迎
え
䣍
在
日
や
発
達
障
害

で
受
け
た
い
じ
め
体
験
を
赤
裸
々

に
話
さ
れ
䣍
話
し
の
合
間
に
歌
う

曲
が
心
に
響
き
䣍
涙
を
流
す
生
徒

も
い
ま
し
た
䣎 

11 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 月 24 日（日）に行われた『第 18 回あまがせ公民館まつり』

は多くの方が来場され、盛大に実施することが出来ました。 

ほんの一部ですが、まつりの様子を紹介します！ 

ゲスト② 日田もりあ下駄い ゲスト① 変面ショー桜綾 

開会式 

バザーも大盛況！ お楽しみ抽選会 スコップ三味線 作品展示展 

民謡教室 

さかえ保育園の園児たち 

コーラス 

太極拳 

縁日コーナー 

共楽会 


